
INTENCJE MSZALNE  od 21 do 27 lutego 2022 
PONIEDZIAŁEK (21 II 2022)  

700 
1) + Elżbieta Kapera – int. od społeczności przedszkola nr 38 
2) + Edward Feliksik – int. od Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych  
3) + Joanna Szczecińska 

730 Za dusze w czyśćcu cierpiące  
1830 ++ Maria Kuniewicz w 4 r. śm., Helena i zm. z rodz. Kuniewicz i Kuras 
WTOREK (22 II 2022) – Święto Katedry św. Piotra 
700 + Elżbieta Kapera – int. od społeczności przedszkola nr 38 
730 + Edward Feliksik – int. od Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 
1830 ++ Mieczysław, Cecylia Biel, Janina, Władysław Szostak 
ŚRODA (23 II 2022) - Wspomnienie obowiązkowe św. Polikarpa 

700 1) + Elżbieta Kapera – int. od społeczności przedszkola nr 38 
2) + Edward Feliksik – int. Zbigniewa i Małgorzaty Sarkowicz  

730 ++ Franciszka i zm. z rodz. Szklorz 
1830 + Wiesław Blaschke w 1 r. śm.  
CZWARTEK (24 II 2022)  

700 
1) + Elżbieta Kapera – int. od społeczności przedszkola nr 38 
2) + Edward Feliksik – int. Izabeli i Leszka Sarkowicz 

730 O ulgę w cierpieniu i szczęśliwą śmierć dla Marii 
1830 ++ Anna, Józef i zm. z rodz.  
PIĄTEK (25 II 2022)  

700 
1) + Elżbieta Kapera – int. od społeczności przedszkola nr 38 
2) + Edward Feliksik – int. Jana Sarkowicza 
3) ++ Dawid, Janusz, Genowefa, Mieczysław Kowalczyk 

730 + Stefan Podsadecki – int. od syna 
1830 + Edward Feliksik – int. od córki 
SOBOTA (26 II 2022)  

700 1) ++ Zofia, Jakub Wieszczek 
2) + Elżbieta Kapera – int. od społeczności przedszkola nr 38 

730 + Irena Lepiarska w 45 r. śm.  
1830 ++ Stanisława, Mieczysław i zm. z rodz.  
8 NIEDZIELA ZWYKŁA (27 II 2022)  
730 ++ Jan, Władysława Kilian 
900 + Helena Siuta 
1030 Za parafian 
1200 ++  Stefan Samek w 11 r. śm. i zm. z rodz.  
1315 ++ Elżbieta, Stefan 
1700 ++ Rudolf, Czesław, Helena, Józef Myszka 
1830 ++ Tadeusz Zawiło, Zbigniew Sejut, Zbigniew Mazur 
2000 + Wojciech Opido – od najbliższych przyjaciół 
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EWANGELIA – VII NIEDZIELA ZWYKŁA /Łk 6, 27-38/ 
Jezus powiedział do swoich uczniów: «Powiadam wam, którzy słuchacie: 
Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, którzy was 
nienawidzą; błogosławcie tym, którzy was przeklinają, i módlcie się za 
tych, którzy was oczerniają. Jeśli cię kto uderzy w policzek, nadstaw mu  
i drugi. Jeśli zabiera ci płaszcz, nie broń mu i szaty. Dawaj każdemu, kto 
cię prosi, a nie dopominaj się zwrotu od tego, który bierze twoje. Jak 
chcecie, żeby ludzie wam czynili, podobnie wy im czyńcie. Jeśli bowiem 
miłujecie tych tylko, którzy was miłują, jakaż za to należy się wam 
wdzięczność? Przecież i grzesznicy okazują miłość tym, którzy ich miłują. 
I jeśli dobrze czynicie tym tylko, którzy wam dobrze czynią, jaka za to 
należy się wam wdzięczność? I grzesznicy to samo czynią. Jeśli pożyczek 
udzielacie tym, od których spodziewacie się zwrotu, jakaż za to należy się 
wam wdzięczność? I grzesznicy pożyczają grzesznikom, żeby tyleż samo 
otrzymać. Wy natomiast miłujcie waszych nieprzyjaciół, czyńcie dobrze  
i pożyczajcie, niczego się za to nie spodziewając. A wasza nagroda będzie 
wielka i będziecie synami Najwyższego; ponieważ On jest dobry dla 
niewdzięcznych i złych. Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest 
miłosierny. Nie sądźcie, a nie będziecie sądzeni; nie potępiajcie, a nie 
będziecie potępieni; odpuszczajcie, a będzie wam odpuszczone. 
Dawajcie, a będzie wam dane; miarę dobrą, ubitą, utrzęsioną i 
wypełnioną ponad brzegi wsypią w zanadrza wasze. Odmierzą wam 
bowiem taką miarą, jaką wy mierzycie». 

REFLEKSJA 
 Pobożni Żydzi dodali do Dekalogu 613 przepisów prawa. Wierni 
muzułmanie pięć razy dziennie odrywają się od swoich zajęć i wezwani 
głosem muezina rozpoczynają modlitwę z twarzą skierowaną ku Mekce. 
Buddyści wytrwale praktykują techniki medytacyjne. Co więc odróżnia 
nas, chrześcijan od wyznawców innych religii? Tylko jedno, lecz 
najważniejsze: wybaczamy naszym wrogom i kochamy naszych 
nieprzyjaciół. 

 



SIEDEM SAKRAMENTÓW ŚWIĘTYCH – SAKRAMENT ŚWIĘCEŃ 
 Osoba ochrzczona i bierzmowana może w Kościele otrzymać 
jeszcze dwa odrębne sakramenty szczególnego posłannictwa, a zarazem 
pełnienia służby Bogu: sakrament święceń i sakrament małżeństwa. Oba 
sakramenty mają wspólną cechę: są byciem dla innych. Nikt nie 
przyjmuje święceń dla siebie i nikt nie wstępuje w związek małżeński dla 
siebie. Sakramenty święceń i małżeństwa mają budować lud Boży, tzn. 
stanowią kanał, którym spływa na świat miłość Boża. Ten, kto przyjmuje 
święcenia, otrzymuje - przez posługę biskupa - dar Ducha Świętego, który 
daje mu świętą władzę pochodzącą od Chrystusa. Być kapłanem oznacza 
sprawować funkcję lub urząd. Przez święcenia kapłan otrzymuje 
określoną moc i zostaje posłany do braci i sióstr w wierze. Kapłani 
Starego Przymierza pojmowali swoje zadanie jako pośredniczenie między 
tym, co niebiańskie, a tym, co ziemskie, między Bogiem a Jego ludem. 
Ponieważ Chrystus jest jedynym „pośrednikiem między Bogiem a ludźmi" 
(1 Tm 2, 5 ), dlatego wypełnił i położył kres tamtemu kapłaństwu.  
 Po Chrystusie kapłaństwo może istnieć jedynie w łączności z 
Chrystusem, z ofiarą Chrystusa na krzyżu oraz dzięki powołaniu i 
apostolskiemu posłaniu przez Chrystusa. Katolicki kapłan, który sprawuje 
sakramenty nie działa własną mocą ani na podstawie swojej moralnej 
doskonałości (której niekiedy, niestety, nie posiada), lecz in persona 
Christi (w osobie Chrystusa). Przez fakt święceń dysponuje 
przemieniającą, uzdrawiającą i zbawczą mocą Chrystusa, ponieważ 
kapłan niczego nie ma z siebie, lecz jest przede wszystkim sługą. Znakiem 
rozpoznawczym każdego prawdziwego kapłana jest pokorne zdumienie z 
faktu swojego powołania.  
 Sakrament święceń ma trzy stopnie: święcenia biskupie 
(episkopatu), kapłańskie (prezbiteratu) i diakonatu. Decyzja, że tylko 
mężczyznom wolno jest przyjąć sakrament święceń, nie jest jakimkolwiek 
deprecjonowaniem godności kobiety. Przed Bogiem mężczyzna i kobieta 
mają równą godność, ale inne zadania i charyzmaty. Kościół w decyzji 
dotyczącej święceń czuje się zobligowany faktem, że przy ustanawianiu 
kapłaństwa podczas Ostatniej Wieczerzy Jezus wybrał wyłącznie 
mężczyzn. W 1994 r. papież Jan Paweł II orzekł, że „Kościół nie posiada 
żadnej władzy, aby udzielać kobietom święceń kapłańskich,  
i że wszyscy wierzący Kościoła powinni się kategorycznie 
podporządkować tej decyzji". Jak żaden inny człowiek w starożytności, 
Jezus, gorsząc współczesnych, dowartościowywał kobiety, przyjaźnił się z 
nimi i brał je w obronę. Pierwszym świadkiem Zmartwychwstania była 

kobieta. Jednakże święcenia kapłańskie i urząd pasterski powierzany był 
zawsze mężczyznom.  
 

OGŁOSZENIA NA VII NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ 
 1. Dziś w naszym kościele siostry Nazaretanki zbierają ofiarę do puszek 
na budowę kościoła w jednej z wiosek w Ghanie. Dziś także można oddać krew 
w godzinach od 10.00 do 14.00 w autokarze RCKiK ustawionym na placu 
kościelnym.  
 
 2. We wtorek święto katedry św. Piotra Apostoła, w środę wspomnienie 
św. Polikarpa, biskupa i męczennika.  
 
 3. Przepraszamy za długotrwały brak wymiany źródeł światła w 
oświetleniu ulicznym wokół naszego kościoła. Wobec braku reakcji na 
interewencje parafii skierowane do właściwych podmiotów odpowiedzialnych 
za konserwację i naprawy tego oświetlenia, wykonaliśmy je we własnym 
zakresie.  
 
 4. W środę 23 lutego o godz. 19.15 zapraszamy na wykład biblistki, p. dr 
Anny Wajdy pt. Podróż z psem i aniołem czyli czego mogą nas nauczyć 
bohaterowie Księgi Tobiasza.  
 
 5. W najbliższą niedzielę rozprowadzimy nową książkę ks. Kacpra 
Nawrota zawierającą 40 rozważań na okres Wielkiego Postu. Koszt 20 zł.  
 
 6. Na życzenie wiernych napełniliśmy kropielnice wodą święconą. 
Korzystajmy roztropnie z przeżegnania nią przy wejściu i opuszczaniu świątyni 
wspominając własny chrzest.  
 
 7. Otrzymaliśmy od wojewody małopolskiego kilkanaście tysięcy 
maseczek medycznych. Powrócimy zatem do rozprowadzania ich przy 
biuletynie Wspólnota i przy wejściu do kościoła dolnego. 
 
 8. Polecamy ostatkowo film Nędzarz i Madame w reżyserii Witolda 
Ludwiga, prezentujący artystyczną  i duchową drogę Adama Cmielowskiego, 
brata Alberta, wyświetlany aktualnie chociażby w kinie Kijów. Chętni do 
organizacji seansu parafialnego w kinie zapisują się w zakrystii.  
 
 9. Ulotki przy biuletynie Wspólnota zachęcają do przekazania na Caritas 
Archidiecezji Krakowskiej i Stowarzyszenie Latarnia 1% podatku dochodowego.  
 Na stronie Bożego Młyna można przeczytać na co  wykorzystano 
zebrane w zeszłym roku ponad 12 tysięcy złotych.  


